
A. 
REPUBLICA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y SS 1 3 

  

ta 

” RESOLUCION No. 88-2-1-1- M91]97 AN 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compaúlas mediante Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, por el señor 
Superintendente de Compaúlas Interino en su Resolución 
No. ADM-88250 del 25 de abril de 1988; 

£ ONSTDERANDO 
, . 

QUE. el avde junioYde 1988/se ha otorgado ante el 
Notario Undécimo gel cantón Guayaquil doctor Hugo Amir 
Guerrero Gallardo,yla escritura pública de constitución 
simultánea de /la Compaúla Anónima "MARINA DEL REY 
(MARDEREY) ENE 

QUE el doctor Jorge Pino Vernazay/ ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de Industrias de Guayaquil con el No.6433 de 

15 junio de 1988y/ 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-B88-1313 del 16 de Junio de 1988 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha Zn cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO Y APROBAR la constitución 

simultánea de "MARINA DEL REY  (MARDEREY) S.AÉ" con 

domicilio en la ciudad de  GuayaquiY con un capital 

social. de DOS MILLONES DE SUCRENY dividido en DOS MIL 
acciones” de UN MIL SUCRES cada cuna, de conformidad con 
los términos constantes de la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDWYÍ - DISPONER que 6€l Notario 

Undécimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación.



A. 
REPUBLICA DEL ECUADOR : | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS " dr 14 

FOJA 2 DE 20» 

Resolución 2-1-1' 12197 

"MARINA DEL REY (MARDEREY) S.A.” 

e 

ARTICULO TERCERO DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil : aY inscriba, bajo el 
rubro "Registro de Industriales la indicada csfrátura 

- pública junto con la presente Resolución; y, b)Y cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO cuarto, DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTIQUESE.- DADA y firmada en la, Superinten- 
4 dencia de Compañias, en Guayaquil, > YI 

Ab. Mariglori fnejo CousinY 
INTÉNDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

rn 

DAM/AMA/eac. 

  

, Queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 14.271 14.272, Número 1.395 del Registro Mercantil,Libro de 

    

O Irdustriales y anotada bajo el pa del Repertorio.- Guayaquil, 

junio veinte idos de mil novecient d i ocho»-El Registrador Mer 

   


